



## LICITAÇÕES E CONTRATOS

### Ata da Sessão Pública

Pregão Nº PP 011/2018

Objeto: Aquisição de tubulação e conexões em PVC para utilização no sistema de esgotamento sanitário de Itajaí – Bairro Cidade Nova PROCESSO DE ORIGEM: 2018-SAN-039672

### Preâmbulo

Em 13/06/2018, às 14:30, reuniram-se na sede do SEMASA, o Pregoeiro, Senhor, **MÁRCIO VENÍCIO BERNADINO**, e Equipe de Apoio composta por ROSMEIRE COELHO PONTES e ELIANE DE SOUZA VIEIRA, designados nos autos do Processo, para a Sessão Pública do Pregão PP 011/2018.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame das declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de credenciamento estabelecidos no Edital, os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação e os demais documentos, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante.

### Credenciamento

Licitantes Credenciados:

8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA 82.977.109/0001-48  
29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME  
08.164.724/0001-82  
28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA 14.482.258/0001-86  
32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA. 08.862.530/0007-46  
4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA 67.731.091/0001-06  
26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ  
58.514.928/0033-51

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

### Registro do Pregão

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento/execução, com aqueles definidos no Edital, respeitando os termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, da seguinte forma:

**Propostas de preço e lances:**

**Item: 1 - Tubo PVC DN100mm, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 3.094



Valor estimado: R\$ 70,904 Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	54,25	Menor preço	13/06/2018
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	54,87	1,14% maior	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	61,82	13,95% maior	13/06/2018
Não	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	67,90	25,16% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	59,99	15,37% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	52,25	0,48% maior
1	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	52,20	0,38% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	0,00	Declinou
2	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	52,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 2 - Tubo PVC-U, PP ou PE DN150mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade Quantidade licitada: 6.651

Valor estimado: R\$ 121,07 Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	98,48	Menor preço	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	100,57	2,12% maior	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	107,88	9,55% maior	13/06/2018





Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	121,23	23,10% maior	13/06/2018
-----	---	--------	--------------	------------

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	106,67	25,49% maior
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	97,00	14,12% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	95,00	11,76% maior
2	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	94,00	10,59% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	93,00	9,41% maior
3	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	92,00	8,24% maior
3	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	91,00	7,06% maior
4	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	90,00	5,88% maior
4	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	89,00	4,71% maior
5	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	88,00	3,53% maior
5	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	85,00	Menor preço
6	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	0,00	Declinou
6	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	0,00	Declinou

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 3 - Tubo PVC-U DN200mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 236

Valor estimado: R\$ 199,49      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	154,14	Menor preço	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	169,18	9,76% maior	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	203,51	32,03% maior	13/06/2018





Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	206,67	34,08% maior	13/06/2018
-----	---	--------	--------------	------------

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	201,73	38,17% maior
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	154,00	5,48% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	148,00	1,37% maior
2	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	0,00	Declinou
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	146,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 4 - Tubo PVC-U DN250mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 112

Valor estimado: R\$ 317,07196      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	238,29	Menor preço	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	263,22	10,46% maior	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	324,48	36,17% maior	13/06/2018
Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	325,41	36,56% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	322,09	40,04% maior
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	259,00	12,61% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	230,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais).





### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 5 - Tubo PVC-U DN300mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 137

Valor estimado: R\$ 485,19598      Valor máximo:

### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	323,77	Menor preço	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	363,65	12,32% maior	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	386,74	19,45% maior	13/06/2018
Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	490,31	51,44% maior	13/06/2018

### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	383,21	22,43% maior
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	323,00	3,19% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	318,00	1,60% maior
2	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	0,00	Declinou
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	315,00	0,64% maior
3	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	313,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 313,00 (trezentos e treze reais).

### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 6 - Tubo PVC-U DN350mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 138

Valor estimado: R\$ 872,17      Valor máximo:



**Propostas apresentadas**

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	411,46	Menor preço	13/06/2018
Sim	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	652,92	58,68% maior	13/06/2018
Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	993,05	141,35% maior	13/06/2018

**Lances efetuados**

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	962,00	145,41% maior
1	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	603,00	53,83% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	392,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).

**Manifestação de recursos**

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 7 - Tubo PVC-U DN400mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 10

Valor estimado: R\$ 773,466      Valor máximo:

**Propostas apresentadas**

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	528,00	Menor preço	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	578,00	9,47% maior	13/06/2018
Sim	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	807,79	52,99% maior	13/06/2018
Não	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	2.047,91	287,86% maior	13/06/2018

**Lances efetuados**

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	750,00	48,51% maior



1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	548,00	8,51% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	520,00	2,97% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	512,00	1,39% maior
3	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	505,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 505,00 (quinhentos e cinco reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 8 - Tubo PVC DN250mm, para condução pressurizada de esgoto sanitário, diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido (DEFOFO), com junta elástica (anéis integrados), Pressão de Serviço 1MP**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 120

Valor estimado: R\$ 846,89333      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	507,50	Menor preço	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	736,98	45,22% maior	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	777,70	53,24% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	756,00	52,73% maior
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	725,16	46,50% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	500,00	1,01% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	495,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.





**Item: 9 - Tubo PVC DN300mm, para condução pressurizada de esgoto sanitário, diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido (DEFOFO), com junta elástica (anéis integrados), Pressão de Serviço 1MP**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 139

Valor estimado: R\$ 1.204,55669      Valor máximo:

**Propostas apresentadas**

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	717,63	Menor preço	13/06/2018
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	971,76	35,41% maior	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	1.096,76	52,83% maior	13/06/2018

**Lances efetuados**

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	1.064,00	49,02% maior
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	956,29	33,93% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	715,00	0,14% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	714,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 714,00 (setecentos e quatorze reais).

**Manifestação de recursos**

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 10 - Tubo PVC DN400mm, para condução pressurizada de esgoto sanitário, diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido (DEFOFO), com junta elástica (anéis integrados), Pressão de Serviço 1MP**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 177

Valor estimado: R\$ 2.418,60      Valor máximo:

**Propostas apresentadas**

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	1.603,36	Menor preço	13/06/2018
Sim	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	1.894,44	18,15% maior	13/06/2018

**Lances efetuados**







Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	4468 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	1.839,24	15,68% maior
1	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	1.600,00	0,63% maior
2	28794 - POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	1.589,91	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA, com o valor de R\$ 1.589,91 (um mil e quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 11 - Curva 45º DN100mm, coletor esgoto ocre, Raio R=210mm, Ponta-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor maciço (liso) DN100mm NBR 7362-2.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 3.650

Valor estimado: R\$ 11,24666      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	6,12	Menor preço	13/06/2018
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	10,80	76,47% maior	13/06/2018
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	12,98	112,09% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	12,36	106,00% maior
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	0,00	Declinou
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	6,06	1,00% maior
2	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	6,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA, com o valor de R\$ 6,00 (seis reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 12 - Curva 45º DN150mm Universal, coletor esgoto ocre, Raio R=300mm, Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.**





Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 60

Valor estimado: R\$ 82,90333      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	28,13	Menor preço	13/06/2018
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	39,00	38,64% maior	13/06/2018
Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	57,74	105,26% maior	13/06/2018
Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	136,05	383,65% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	55,80	108,29% maior
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	0,00	Declinou
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	26,79	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 26,79 (vinte e seis reais e setenta e nove centavos).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 13 - Curva 90º DN150mm Universal, Raio R=300mm, coletor esgoto ocre, Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 249

Valor estimado: R\$ 94,77333      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	37,74	Menor preço	13/06/2018
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	42,00	11,29% maior	13/06/2018
Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	70,32	86,33% maior	13/06/2018
Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	212,46	462,96% maior	13/06/2018



**Lances efetuados**

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	68,00	106,25% maior
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	0,00	Declinou
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	35,00	6,16% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	32,97	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 32,97 (trinta e dois reais e noventa e sete centavos).

**Manifestação de recursos**

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 14 - Tê DN150mm Universal, coletor esgoto ocre, Bolsa-Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 60

Valor estimado: R\$ 77,72      Valor máximo:

**Propostas apresentadas**

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	35,00	Menor preço	13/06/2018
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	52,89	51,11% maior	13/06/2018
Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	69,95	99,86% maior	13/06/2018
Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	148,61	324,60% maior	13/06/2018

**Lances efetuados**

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	67,70	96,23% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	50,37	46,00% maior
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	34,50	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

**Manifestação de recursos**



Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 15 - TIL de passagem DN150mm Universal, coletor esgoto ocre, Bolsa-Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 50

Valor estimado: R\$ 337,3734      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	132,15	Menor preço	13/06/2018
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	255,58	93,40% maior	13/06/2018
Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	407,12	208,07% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	394,00	212,70% maior
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	0,00	Declinou
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	127,00	0,79% maior
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	126,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ, com o valor de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 16 - Selim Elástico (com travas) 90º DN150x100mm Universal, coletor esgoto ocre, Bolsa, com fornecimento de anéis, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 3.650

Valor estimado: R\$ 16,17333      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	9,43	Menor preço	13/06/2018





Sim	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	11,57	22,69% maior	13/06/2018
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	11,90	26,19% maior	13/06/2018
Não	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	20,52	117,60% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	9,42	5,02% maior
1	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	11,20	24,86% maior
1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	8,98	0,11% maior
2	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	8,97	Menor preço
2	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	0,00	Declinou

Foi vencedor do item a empresa SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME, com o valor de R\$ 8,97 (oito reais e noventa e sete centavos).

#### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

**Item: 17 - Tampão completo para TIL/TL DN150, Universal, coletor esgoto ocre, revestido com material aderente ao concreto, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.**

Unidade de medida: Unidade      Quantidade licitada: 299

Valor estimado: R\$ 32,57666      Valor máximo:

#### Propostas apresentadas

Classificada	Licitante	Valor (R\$)	Situação	Data
Sim	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	24,40	Menor preço	13/06/2018
Sim	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	25,00	2,46% maior	13/06/2018
Sim	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	27,59	13,07% maior	13/06/2018
Não	8045 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82,35	237,50% maior	13/06/2018

#### Lances efetuados

Rodada	Licitante	Valor do lance (R\$)	Situação
--------	-----------	----------------------	----------



1	26975 - MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	26,28	14,26% maior
1	29787 - SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	0,00	Declinou
1	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	24,00	4,35% maior
2	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	23,50	2,17% maior
3	32402 - TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	23,00	Menor preço

Foi vencedor do item a empresa TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor de R\$ 23,00 (vinte e três reais).

### Manifestação de recursos

Não foram manifestadas intenções de recursos. Foi verificada a documentação referente à habilitação da empresa melhor classificada e por estar devidamente regular, o Pregoeiro considerando a proposta aceitável e de acordo com o valor estimado pelo órgão solicitante, adjudicou a empresa para o fornecimento do objeto licitado.

### Itens e licitantes melhores classificados

Fornecedor vencedor	Item	Código	Material/Serviço	Unid. medida	Marc	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	1	70915	Tubo PVC DN100mm, liso, com parede maciça, cor ocre, Junta Elástica Integrada (JEI), conforme NBR 7362-2, em barra de 06 metros.	Un		3.094	52,00	160.888,00
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	2	70916	Tubo PVC-U, PP ou PE DN150mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento	Un		6.651	85,00	565.335,00

			de anéis, conforme NBR ISO 21138, em barra de 06 metros.					
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ O PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	3	70917	Tubo PVC-U DN200mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138- 3, em barra de 06 metros.	Un		236	146,00	34.456,00
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ O PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	4	70918	Tubo PVC-U DN250mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138- 3, em barra de 06 metros.	Un		112	230,00	25.760,00
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ O PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	5	70919	Tubo PVC-U DN300mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis,	Un		137	313,00	42.881,00

			conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.					
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	6	70920	Tubo PVC-U DN350mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.	Un		138	392,00	54.096,00
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	7	70921	Tubo PVC-U DN400mm, paredes estruturadas (corrugado), cor preta ou ocre, Ponta Bolsa, Junta Elástica, com fornecimento de anéis, conforme NBR ISO 21138-1 e NBR ISO 21138-3, em barra de 06 metros.	Un		10	505,00	5.050,00
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	8	70922	Tubo PVC DN250mm, para condução pressurizada de esgoto sanitário, diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido	Un		120	495,00	59.400,00



			(DEFOFO), com junta elástica (anéis integrados), Pressão de Serviço 1MP					
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	9	70923	Tubo PVC DN300mm, para condução pressurizada de esgoto sanitário, diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido (DEFOFO), com junta elástica (anéis integrados), Pressão de Serviço 1MP	Un		139	714,00	99.246,00
POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA	10	70924	Tubo PVC DN400mm, para condução pressurizada de esgoto sanitário, diâmetros externos equivalentes aos dos tubos de ferro fundido (DEFOFO), com junta elástica (anéis integrados), Pressão de Serviço 1MP	Un		177	1.589,91	281.414,07
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	11	70925	Curva 45º DN100mm, coletor esgoto ocre, Raio R=210mm, Ponta-Bolsa, com fornecimento	Un		3.650	6,00	21.900,00

			de anéis, NBR 10569, para tubo coletor maciço (liso) DN100mm NBR 7362-2.					
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	12	70926	Curva 45º DN150mm Universal, coletor esgoto ocre, Raio R=300mm, Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.	Un		60	26,79	1.607,40
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	13	70927	Curva 90º DN150mm Universal, Raio R=300mm, coletor esgoto ocre, Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.	Un		249	32,97	8.209,53
SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	14	70928	Tê DN150mm Universal, coletor esgoto ocre, Bolsa-Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado	Un		60	34,50	2.070,00

			DN150mm NBR ISO 21138-3.					
MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ	15	70929	TIL de passagem DN150mm Universal, coletor esgoto ocre, Bolsa-Bolsa-Bolsa, com fornecimento de anéis, NBR 10569, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.	Un		50	126,00	6.300,00
SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME	16	70930	Selim Elástico (com travas) 90º DN150x100mm Universal, coletor esgoto ocre, Bolsa, com fornecimento de anéis, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.	Un		3.650	8,97	32.740,50
TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.	17	70931	Tampão completo para TIL/TL DN150, Universal, coletor esgoto ocre, revestido com material aderente ao concreto, para tubo coletor esgoto corrugado DN150mm NBR ISO 21138-3.	Un		299	23,00	6.877,00



### Encerramento

Os Licitantes foram informados que os envelopes de documentos contendo habilitação não abertos, ficarão à disposição para retirada após a contratação, no setor de licitações em horário comercial.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

### Ocorrências na Sessão Pública

Sem ocorrências neste Pregão.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
<p>_____ ANDRÉ ITAMARO HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA</p>	
<p>_____ JOÃO LEGGE SANEMARCK COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELLI - ME</p>	<p>_____ Pregoeiro MÁRCIO VENÍCIO BERNADINO</p>
<p>_____ ANTÔNIO HELIO BARÃO POLITEJO BRASIL INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA</p>	<p>_____ ROSMEIRE COELHO PONTES</p>
<p>_____ LUIZ MARQUES DOS SANTOS TIGRE MATERIAIS SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÕES LTDA.</p>	
<p>_____ ANDRÉ ITAMARO CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA</p>	<p>_____ ELIANE DE SOUZA VIEIRA</p>
<p>_____ PRISCILLA CAROLINE TONUSSI MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA - FILIAL SUMARÉ</p>	

